
     

 

Úřad práce České republiky KoP Šumperk   

 
Adresa objektu: M.R.Štefánika 1059/20, 787 01 Šumperk 

 

Kontakty  

 

Popis objektu  

Objekt je využíván jako administrativní budova Kontaktního pracoviště ÚP ČR. 

Základní přehled přístupnosti  

     
 

Uživatelský popis  

 
Vstup 

Povrh chodníku před vstupem do budovy je tvořen kamennou dlažbou. Hlavní vstup do budovy 

kontaktního pracoviště je přes nádvoří z ulice Milana Rastislava Štefánika 1059/20, kde je vyhrazeno 
parkovací místo pro osoby s tělesným postižením. Povrch a sklon komunikací v objektu a jeho 

bezprostředním okolí nekomplikují pohyb na invalidním vozíku. Nad vstupem je umístěn akustický 

oznamovací systém místa pro nevidomé. Vstup do budovy je přes vchodové dveře, šířka dveřního křídla 
je 110 cm, které se otevírají manuálně. V případě potřeby je možné přivolat zvonkem ostrahu, která 

zajistí otevření. Vnitřní dveře, mají průchodnou šířku XXX cm. Vstupní hala s recepcí odděluje vnitřní 

prostory budovy.  

 

Interiér 

Ve vstupní hale, naproti vstupu je pro klienty čekárna a následuje přepážkové pracoviště SSP. V levé 

části je umístěno regionální vzdělávací centrum. Vpravo je přístup k výtahům a v části čekárny je  
k dispozici upravená toaleta pro osoby s omezenou schopností pohybu s šířkou vstupu 90 cm, a místnosti 

WC pro muže a WC pro ženy.  

V 1NP až 4NP se nachází kanceláře úřadu práce. Ve 3NP je pak umístěna podatelna a pokladna ÚP.  
Ve 4NP se nachází oblastní pracoviště UZSVM.  

Výtah 

 

+420 950 164 111  
 

IDDS: fjkzpyy 
e-podatelna: podatelna.su@uradprace.cz 

 

www.uradprace.cz 



Kabina většího výtahu pro 15 osob má automaticky otevírané dveře šířky 90 cm, (kabina šířka 125 cm, 

hloubka 190 cm) je vybavena madlem a sklopným sedátkem. Ovladač na nástupních místech je ve výšce 
max. 95 cm, maximální výška ovladačů uvnitř klece je 112 cm. Manipulační prostor před výtahem je 
dostatečný. 

 
Hygienické zázemí  

Přístupná kabina (dveře šířka 80 cm; kabina šířka 160 cm, hloubka 240 cm) se nachází v přízemí. 

Jednokřídlé dveře do WC jsou označené a otevírají se mechanicky směrem ven. Přístup k míse z pohledu 

od vstupu do kabiny je zleva. Prostor pro vozík vedle WC mísy je dostatečný. Toaletní mísa je opatřena 

jedním sklopným a jedním pevným madlem.  

 

Parkování 

Nejbližší vyhrazené parkovací stání se nachází před budovou v ulici Milana Rastislava Štefánika.  
K dispozici je jedno parkovací stání.  

Fotodokumentace  

 

Vyhrazené parkoviště 

 

Přístup k hlavnímu vchodu 

 

 

 

 



 

Hlavní vstup  

 

Recepce – vstupní hala 

 
 

Čekárna - vstupní hala 

 

 

WC - přízemí 

 

 
Výtahy – vstupní hala 

 

 

 


